
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                      58η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 30.11.2023 

           (Αριθμ. πρωτ.90710/04.12.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 30η Νοεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 88094/24.11.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 24.11.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

4. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ      Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                       «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ –327– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την κατάρτιση Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) 

του Δήμου Ιλίου, έτους 2024. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 88043/24.11.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

Έχοντας υπόψη:  

➢ Την υπ’ αριθμ. 34574/05-07-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2942/20-07-2018) των Υπουργών Οικονομικών και 

Εσωτερικών «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων 

και παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που 

αποτελούν φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των 

ΟΤΑ-θέματα λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» 

➢ Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 3635 Β’/27-08-2018 στο οποίο γίνεται διόρθωση σφάλματος με δημοσίευση 

των πινάκων στοχοθεσίας  

➢ Την υπ’ αριθμ. 7261/22-2-2013 (ΦΕΚ Β 450/26-2-2013) ΚΥΑ « Καθορισμός διαδικασιών και 

ΑΔΑ: 9ΠΓΗΩΕΒ-9ΨΧ



 

κριτηρίων για την παρακολούθηση του « Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» (Ο.Π.Δ.) και την 

εφαρμογή του Προγράμματος Εξυγίανσης από το Παρατηρητήριο του άρθρου 4 του ν. 

4111/2013».  

➢ Τις παρ.1,2,3,7 και 8 του άρθρου 4 του Ν.4111/13 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις 

του Ν.4093/2012 κύρωση της πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει.  

➢ Τα άρθρα 76 και 77 του ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α’) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του ν.4046/2012, του ν.4093/2012 και του ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις» 

➢ Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 44485/6-8-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Οδηγίες για 

την υποχρεωτική αναμόρφωση των ΟΠΔ 2018 και διευκρινίσεις επί του νέου συστήματος 

στοχοθεσίας και ελέγχου επίτευξης των οικονομικών στόχων μέσω των ΟΠΔ» 

➢ Τους Πίνακες Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων έτους 2024 των δήμων, όπως αυτοί 

έχουν ανέβει στο site του Υπουργείου Εσωτερικών στη διαδρομή: 

https://www.ypes.gr/apokentromeni-dioikisi-aytodioikisi/oikonomika-stoicheia-ota/oikonomiki-

stochothesia-ota 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 4111/13, όπως έχει τροποποιηθεί, οι Δήμοι 

και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που είναι ενταγμένα στο καταρτιζόμενο, από την ΕΛΣΤΑΤ, 

Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ), είναι υπόχρεοι να καταρτίσουν Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης, το οποίο αποτελείται από τον πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου και 

των νομικών του προσώπων δημοσίου δικαίου.  

 Στις 05-07-2018 εκδόθηκε η υπ΄αρ. 34574/18 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 

στην οποία καθορίζεται νέα διαδικασία στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και 

παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν 

Φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομική αυτοτέλειας των ΟΤΑ. 

 Στο άρθρο 4 της ανωτέρω ΚΥΑ προβλέπεται ότι «1. Το ΟΠΔ καταρτίζεται, ψηφίζεται και 

υποβάλλεται στην αρμόδια για έλεγχο αρχή μαζί με τον προϋπολογισμό του φορέα και του κάθε νομικού 

προσώπου που εντάσσεται στο ΟΠΔ, στις προθεσμίες που ισχύουν για την κατάρτιση, ψήφιση και 

υποβολή του προϋπολογισμού. Οι πίνακες στοχοθεσίας των νομικών προσώπων του OTA, 

καταρτίζονται, εγκρίνονται και αποστέλλονται στους OTA προς ενσωμάτωση στο ΟΠΔ από τα ίδια τα 

νομικά πρόσωπα. 

2. Κατά την υποβολή του ΟΠΔ στην αρμόδια για έλεγχο αρχή, οι στατιστικοί ανταποκριτές αναρτούν 

τους πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας του ΟΠΔ στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας του ΥΠΕΣ μέσω του 

οποίου παρακολουθείται η εκτέλεση των προϋπολογισμών των OTA και των νομικών προσώπων της 

αυτοδιοίκησης και υπολογίζονται οι αποκλίσεις από τους τιθέμενους στόχους. 

ΑΔΑ: 9ΠΓΗΩΕΒ-9ΨΧ



 

3. Η ανωτέρω αρχή ελέγχει α) την πληρότητα των νομικών προσώπων των OTA που πρέπει να 

περιέχονται στα ΟΠΔ αυτών σύμφωνα με το ΜΦΓΚ, β) την πληρότητα του ΟΠΔ ως προς τα μέρη που 

οφείλει να περιέχει, γ) τη συμφωνία των στοιχείων που περιέχουν οι Πίνακες Στοχοθεσίας Οικονομικών 

Αποτελεσμάτων με τον ετήσιο προϋπολογισμό των OTA και των νομικών προσώπων, δ) την πληρότητα 

του περιεχομένου των Πινάκων Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων, ε) τη συμφωνία των 

υποβαλλόμενων πινάκων στοχοθεσίας με τους πίνακες που έχουν αναρτηθεί στον Κόμβο 

Διαλειτουργικότητας και στ) την εν γένει κατάρτιση του ΟΠΔ σύμφωνα με τις διατάξεις της παρούσας 

κοινής Υπουργικής απόφασης, και εγκρίνει το ΟΠΔ έως τις 31 Ιανουαρίου του έτους στο οποίο αυτό 

αναφέρεται. 

4. Το ΟΠΔ αποστέλλεται στο Παρατηρητήριο αποκλειστικά σε ηλεκτρονική μορφή και κατά τον τρόπο 

που υποδεικνύεται από αυτό. 

5. Τα οριζόμενα στις ως άνω παραγράφους ισχύουν και για την αναμόρφωση του ΟΠΔ. 

6. Τα εγκεκριμένα ΟΠΔ των OTA αναρτώνται σε ειδική ενότητα στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΣ με μέριμνα 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ. Επίσης, το ΟΠΔ αναρτάται στην 

ιστοσελίδα του οικείου OTA.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 6 προβλέπεται ότι : Αν o OTA δεν αποστέλλει το ΟΠΔ εντός των προθεσμιών 

που ορίζονται στο άρθρο 4 της παρούσας, με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, που εκδίδεται 

ύστερα από αιτιολογημένη εισήγηση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των OTA, είναι 

δυνατόν να επιβάλλεται παρακράτηση και μη απόδοση μέρους ή του συνόλου της μηνιαίας τακτικής 

επιχορήγησης του OTA από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (Κ.Α.Π.) για όσο χρόνο καθυστερεί η 

αποστολή του ΟΠΔ.  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω παρακαλούμε για την κατάρτιση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

Δράσης του Δήμου Ιλίου έτους 2024 σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά.’ 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

                                                            Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Καταρτίζει και συντάσσει το ολοκληρωμένο πλαίσιο δράσης (Ο.Π.Δ)  του έτους 2024 του Δήμου, ως 

ακολούθως:  

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΓΗΩΕΒ-9ΨΧ



 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΙ Ν.Π.Δ.Δ. ΟΝΟΜΑ ΦΟΡΕΑ : ΔΗΜΟΣ 
ΙΛΙΟΥ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ : 2024 
 

Α/Α Στήλης : 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 

 

 

Α 

 

 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

 
 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ 

 

 

 

 
Ιανουάριος 

 

 

 

 
Φεβρουάριος 

 

 

 

 
Μάρτιος 

 

 

3μηνο 

 

 

 

 
Απρίλιος 

 

 

 

 
Μάιος 

 

 

 

 
Ιούνιος 

 

 

6μηνο 

 

 

 

 
Ιούλιος 

 

 

 

 
Αύγουστος 

 

 

 

 
Σεπτέμβριος 

 

 

9μηνο 

 

 

 

 
Οκτώβριος 

 

 

 

 
Νοέμβριος 

 

 

 

 
Δεκέμβριος 

 

 

 
12μηνο 

 

 

 

Τιμή = 0 => Ταύτιση 

Στοχοθεσίας και Π/Υ 

 

 
ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑΣ 

 

 

 
Γραμμή 1 

 

 

 
Επιχορηγήσεις από Τακτικό Προϋπολογισμό 

(+) (06) _ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ(+) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών από 

εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για πληρωμή ληξιπρόθεσμων(+) 

(1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(+) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (4311) 

_ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων 

Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν 1946/91)(+) (4312) _Έσοδα για τη χορήγηση επιδομάτων για φυσικές 

καταστροφές(+) (4313) _Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους 

 

 

 
15.642.854 

 

 

 
560.596 

 

 

 
1.351.469 

 

 

 
1.372.059 

 

 

 
3.284.125 

 

 

 
1.515.455 

 

 

 
1.397.993 

 

 

 
835.311 

 

 

 
7.032.884 

 

 

 
1.432.136 

 

 

 
1.501.672 

 

 

 
1.732.391 

 

 

 
11.699.08

3 

 

 

 
1.385.316 

 

 

 
1.150.521 

 

 

 
1.407.934 

 

 

 
15.642.854 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Γραμμή 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ, Ε.Ε και λοιπές πηγές. 

 

 

 
 

(+) (121) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ(-) (1211) _Έκτακτες επιχορηγήσεις για την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών από εθνικούς πόρους (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(-) (1215) _Έσοδο από επιχορήγηση για 

πληρωμή ληξιπρόθεσμων(+) 

(131) _ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΘΕΣΜΟΘΕΤΗΜΕΝΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ(+) (132) _ΛΟΙΠΕΣ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΚΑΙ ΕΡΓΑ(-) (1325) _Επιχορηγήσεις από εθνικούς πόρους για κάλυψη έκτακτων αναγκών για έργα (μέσω του τακτικού 

προϋπολογισμού)(-) (1327) _Χρηματοδοτήσεις από Κεντρικούς φορείς (μέσω του τακτικού προϋπολογισμού)(+) (3123) 

_Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης» (παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 

4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 

22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 69 του ν. 4509/2017)](+) (3125) _Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά 

Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)(+) (3126) _Δάνεια που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 

4608/2019)(+) (3129) 

_Λοιπά Αναπτυξιακά – Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα(-) ([60-69]-ΚΑΕ 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 (-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω 

ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ 

 

 

 

 

 

 

 

 
12.725.507 

 

 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 
187.513 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.456.597 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.644.110 

 

 

 

 

 

 

 

 
3.285.712 

 

 

 

 

 

 

 

 
2.961.176 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.836.656 

 

 

 

 

 

 

 

 
9.727.654 

 

 

 

 

 

 

 

 
180.929 

 

 

 

 

 

 

 

 
60.326 

 

 

 

 

 

 

 

 
238.116 

 

 

 

 

 

 

 

 
10.207.02

5 

 

 

 

 

 

 

 

 
526.641 

 

 

 

 

 

 

 

 
950.194 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.041.648 

 

 

 

 

 

 

 

 
12.725.507 

 

 

 

 

 

 

 

 
0 

 

 

 
Γραμμή 3.α 

 

 
Ίδια Έσοδα 

(+) (01) _Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία(+) (02) _Έσοδα από κινητή περιουσία(+) (03) _Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη 

και δικαιώματα(+) (04) _Έσοδα από λοιπά τέλη δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών(+) (05) _Φόροι και εισφορές(+) (07) 

_Λοιπά τακτικά 

έσοδα(+) (11) _Εσοδα από εκποίηση κινητής και ακίνητης περιουσίας(+) (14) _Δωρεές-κληρονομιές - κληροδοσίες(+) (15) 

_Προσαυξήσεις πρόστιμα παράβολα(+) (16) _Λοιπά έκτακτα έσοδα 

 

 
11.048.580 

 

 
717.984 

 

 
911.689 

 

 
458.473 

 

 
2.088.146 

 

 
1.167.013 

 

 
908.959 

 

 
928.148 

 

 
5.092.267 

 

 
850.688 

 

 
773.838 

 

 
557.029 

 

 
7.273.822 

 

 
1.369.474 

 

 
964.898 

 

 
1.440.386 

 

 
11.048.580 

 

 
0 

 

Γραμμή 3.β 
Ίδια Έσοδα που βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη 
φορά 

 

(+) (2) _Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών (Π.Ο.Ε.) που βεβαιώνονται για πρώτη φορά 243.500 22.836 30.962 24.613 78.411 17.181 26.834 19.307 141.734 9.180 5.340 12.873 169.126 19.415 26.848 28.111 243.500 0 
 

 
Γραμμή 4 

 
Έσοδα που προβλέπεται να εισπραχθούν από απαιτήσεις 
ΠΟΕ 

(+) (32) _Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη(-) (8511) _Προβλέψεις μη είσπραξης 

εισπρακτέων υπολοίπων 

 
263.810 

 
42.084 

 
7.481 

 
2.779 

 
52.344 

 
26.404 

 
21.020 

 
4.788 

 
104.556 

 
12.680 

 
12.198 

 
10.742 

 
140.175 

 
2.626 

 
3.197 

 
117.812 

 
263.810 

 
0 

 

 

 

 
Γραμμή 5 

 

 

 
Λοιπά Έσοδα 

(+) (31) _Εισπράξεις από δάνεια(-) (3123) _Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα «Αντώνης 
Τρίτσης» 

(παρ. 5 του άρ. 130 του ν. 4635/2019, Α΄ 167, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄ της κυα υπ’ αριθμ. 22766/09-04-2020) - Πρόγραμμα Φιλόδημος Ι (αρ. 

69 του ν. 4509/2017)](-) (3125) _Δάνεια που αφορούν στα Τοπικά Χωρικά Σχέδια (αρ. 70 του ν. 4509/2017)(-) (3126) _Δάνεια 

που αφορούν σε ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων (αρ. 37 του ν. 4608/2019)(-) (3129) _Λοιπά Αναπτυξιακά – 

Επενδυτικά δάνεια από ειδικά 

προγράμματα(+) (41) _Εισπράξεις υπέρ δημοσίου και τρίτων (+) (42) _Επιστροφές χρημάτων(+) (4319) _Λοιπά έσοδα προς 

απόδοση σε τρίτους 

 

 

 
6.724.000 

 

 

 
425.562 

 

 

 
480.347 

 

 

 
558.353 

 

 

 
1.464.262 

 

 

 
551.793 

 

 

 
625.364 

 

 

 
594.559 

 

 

 
3.235.978 

 

 

 
549.194 

 

 

 
494.639 

 

 

 
561.626 

 

 

 
4.841.436 

 

 

 
511.295 

 

 

 
599.095 

 

 

 
772.173 

 

 

 
6.724.000 

 

 

 
0 

 

Α.1 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΓΡΑΜΜΕΣ 1-5 46.648.252 1.769.062 2.969.462 3.872.874 8.611.398 6.563.558 5.941.347 4.218.770 25.335.073 3.034.806 2.848.012 3.112.776 34.330.66
8 

3.814.768 3.694.752 4.808.064 46.648.252 0 0 

 
Γραμμή 6 

 
Διαθέσιμα 

Ταμειακά διαθέσιμα κατά την 31.12 του προηγούμενου έτους (συμπληρώνεται 
υποχρεωτικά) 

 
6.005.702 

                  

 
Γραμμή 7 

 
Προσαρμοσμένο Χρηματικό Υπόλοιπο 

5_Χρηματικό υπόλοιπο(-) (8512)_Προβλέψεις μη είσπραξης εξαιτίας λογιστικών εκκρεμοτήτων(-) (8513)_Προβλέψεις 

μη είσπραξης εξαιτίας ταμειακών ελλειμμάτων 

 
6.005.702 

                  

A.2 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ (Σύνολο Γραμμών 1-6) 52.653.954 
                  

   

 

 
Β 

 

 
ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ 

 

 
ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

ΕΤΟΥΣ: Π/Υ ΕΤΟΥΣ 

ΠΟΥ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ ΣΕ 

ΣΤΟΧΟΥΣ 

 

 

 

 

Ιανουάριος 

 

 

 

 

Φεβρουάριος 

 

 

 

 

Μάρτιος 

 

 
3μηνο 

 

 

 

 

Απρίλιος 

 

 

 

 

Μάιος 

 

 

 

 

Ιούνιος 

 

 
6μηνο 

 

 

 

 

Ιούλιος 

 

 

 

 

Αύγουστος 

 

 

 

 

Σεπτέμβριος 

 

 
9μηνο 

 

 

 

 

Οκτώβριος 

 

 

 

 

Νοέμβριος 

 

 

 

 

Δεκέμβριος 

 

 
12μηνο 

 

 
Έλεγχος ταύτισης Π/Υ 

και Στοχοθεσίας (Η 

ΤΙΜΗ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ 

ΙΣΟΥΤΑΙ ΜΕ "0") 

 
ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ ΕΤΟΥΣ: 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ 

ΥΣΤΕΡΑ ΑΠΌ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Η 

ΠΡΟΙΣΧΥΟΥΣΑ 

ΣΤΟΧΟΘΕΣΙΑ 

Γραμμή 1 Κόστος προσωπικού (+) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(+) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (ΠΟΕ) 17.338.661 1.511.554 1.324.699 1.438.424 4.274.677 1.429.797 1.429.253 1.448.759 8.582.486 1.479.112 1.376.550 1.478.120 12.916.26
8 

1.511.857 1.500.339 1.410.197 17.338.661 0  

 
Γραμμή 2 

 
Λοιπά έξοδα χρήσης 

(+) (6) _Έξοδα Χρήσης(-) (60) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(-) (ΥΠΗΡ.60-69_KAE 65) _ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΕΩΣ που παρακολουθούνται στους ΚΑ υπηρεσιών του ΠΔΕ: 60 - 69 (+) (8243) _Απόδοση 

επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε δικαιούχους 

 
13.765.736 

 
306.346 

 
850.179 

 
669.597 

 
1.826.121 

 
1.290.678 

 
978.047 

 
1.236.375 

 
5.331.222 

 
877.427 

 
716.563 

 
930.822 

 
7.856.033 

 
1.103.838 

 
1.712.322 

 
3.093.543 

 
13.765.736 

 
0 

 

Γραμμή 3 Δαπάνες για επενδύσεις 
 

(+) (7) _Επενδύσεις(+) (812) _Πληρωμές επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) 14.591.272 28.783 47.700 1.927.164 2.003.648 3.593.261 3.340.603 1.853.843 10.791.355 64.328 28.783 264.907 11.149.37
3 

394.470 1.359.435 1.687.994 14.591.272 0 
 

Γραμμή 4 Πληρωμές ΠΟΕ 
(+) (81) _Πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.)(-) (8111) _Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(-) (812) _Πληρωμές επενδυτικών 
δαπανών (ΠΟΕ)(+) 

(83) _Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε.) 

 

555.302 493 222.316 276.063 
 

498.872 26.018 4.827 1.424 
 

531.140 2.083 0 661 
 

533.884 6.682 4.446 10.290 
 

555.302 0 
 

 

Γραμμή 5 
 

Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων 
(+) (82) _α) Αποδόσεις εσόδων υπέρ Δημοσίου και τρίτων(-) (8243) _Απόδοση επιδομάτων για φυσικές καταστροφές σε 

δικαιούχους(-) (8262) _Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης κατανομής χρηματοδότησης ΠΔΕ 

 
6.399.000 

 

450.295 
 

471.558 
 

500.382 
 

1.422.235 
 

509.093 
 

598.985 
 

546.866 
 

3.077.178 
 

563.128 
 

473.555 
 

521.826 
 

4.635.686 
 

534.319 
 

583.779 
 

645.215 
 

6.399.000 
 

0 

 

B.1 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ (Γραμμές 1 - 5) 52.649.972 2.297.470 2.916.453 4.811.630 10.025.553 6.848.847 6.351.714 5.087.267 28.313.381 2.986.078 2.595.451 3.196.335 37.091.24
5 

3.551.166 5.160.321 6.847.240 52.649.972 0 0 

Γραμμή 6 Αποθεματικό (9)_Αποθεματικό 3.983                   

Β.2 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ (Γραμμές 1 - 6) 52.653.954 
                  

    

Γ.1 Ύψος Απλήρωτων Υποχρεώσεων κατά την 31/12 προηγούμενου οικ. έτους 
                   

Γ.2 Μηνιαίοι στόχοι απλήρωτων υποχρεώσεων έτους στοχοθεσίας 
 

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 0 0 
  

   

Δ Ταμειακό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)  5.477.294 5.530.303 4.591.548 4.591.548 4.306.259 3.895.892 3.027.395 3.027.395 3.076.122 3.328.684 3.245.125 3.245.125 3.508.727 2.043.159 3.983 3.983 
  

   

Ε Οικονομικό αποτέλεσμα ΟΠΔ (Στόχος)  3.777.294 3.830.303 2.891.548 2.891.548 2.606.259 2.195.892 1.327.395 1.327.395 1.376.122 1.628.684 1.545.125 1.545.125 1.808.727 343.159 3.983 3.983   

    

Ζ Διαφορά για συμφωνία Π/Υ (85) Προβλέψεις μη είσπραξης βεβαιωμένων κατά τα ΠΟΕ 4.416.388  

 

Η.1 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εσόδων 1-5" + "Προσαρμοσμένο Χρηματικό Υπόλοιπο" + ΚΑΕ (85) 57.070.342 

 

Η.2 Συμφωνία ετήσιων στόχων με Π/Υ "Σύνολο Εξόδων με αποθεματικό 1-6" + ΚΑΕ (85) 57.070.342 

 

Υπόδειγμα: Σ.1-ΔΗΜΟΙ_ΝΠΔΔ 

ΑΔΑ: 9ΠΓΗΩΕΒ-9ΨΧ



 

 

 

Β. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § α του Ν. 

3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

      Βέργος Ι.,      Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΓΗΩΕΒ-9ΨΧ


		2023-12-04T10:31:48+0200
	Athens




